CONTRATO Nº 1372/2024SAAEP QUE

ENTRE SI FAZEM O SERVIÇO AUTÔNOMO

DE ÁGUA E ESGOTO DE PARAUAPEBAS E

A EMPRESA ESSE CHEMICAL –

DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE

LIMPEZA LTDA, CONSOANTE AS

CLÁUSULAS E CONDIÇÕES SEGUINTES.

Pelo presente instrumento de Contrato, de um lado o SERVIÇO AUTÔNOMO DE

ÁGUA E ESGOTO DE PARAUAPEBAS - SAAEP, autarquia municipal criada pela Lei

nº 4.385/2009, inscrito no CNPJ sob o nº. 14.031.756/0001-02 com sede na Rua Rio

Dourado, S/N, Bairro Beira Rio, Parauapebas – PA, neste ato representado por seu

Diretor Executivo, Elson Cardoso de Jesus, inscrito no Cadastro de Pessoas Físicas

sob o nº 007.309.990-25, portador do RG nº 6090340792, doravante denominado

CONTRATANTE e de outro lado à empresa ESSE CHEMICAL – DISTRIBUIDORA DE

PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA, pessoa jurídica de direito privado, com sede à Rua

do Cobre, S/N Quadra 007, Lote 004, Bairro Novo Horizonte, Município Parauapebas,

Estado Pará, CEP: 68515-000, devidamente inscrita no CNPJ sob o nº.

42.458.725/0001-78 neste ato representada pelo(a) Sr.(a) Suzin Kelvina de Lima

Oliveira, portador(a) do CPF/MF sob o nº. 810.491.102-34, neste ato designada

CONTRATADA, por seus representantes, resolvem celebrar o presente CONTRATO,

em conformidade com a Lei 8.666/93 de 21/06/93, publicada no DOU de 22/06/93, e

que se regerá pelas seguintes CLÁUSULAS e CONDIÇÕES:

CLÁUSULA PRIMEIRA – DO OBJETO CONTRATUAL

1.1. Contratação de empresa especializada para aquisição de gêneros alimentícios,

material descartável, material de higiene e limpeza e utensílios de copa e cozinha para

atender as necessidades do Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Parauapebas-

SAAEP.

1.2. São os itens contratados:

ITEM DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES UNIDADE QUANTIDADE VALOR UNITÁRIO VALOR TOTAL

00003 ÁGUA SANITÁRIA ? caixa com 12 und. de 1 litro CAIXA 30.00 24,000 720,00

00004   ALCOOL LIQUIDO 70% - caixa c/ 12 und. de 1 litro CAIXA 15.00 64,000 960,00

00012   COPO DESCARTÁVEL 50ml   ?  caixa  com  50  pct  de  100

unidades

CAIXA 30.00 125,000 3.750,00

00021   DETERGENTE DE 500ml ? biodegradável, caixa com 24 unid.

De 500ml

CAIXA 50.00 39,840 1.992,00

00022 DESINFETANTE DE 500ml ? limpa e perfuma CAIXA 50.00 36,000 1.800,00

00035 LIMPA ALUMINIO E  INOX  500ml  ?  caixa  com  12  unid.

Fragrância clear.

CAIXA 10.00 28,000 280,00

00036 LUSTRA MOVEIS COM  SILICONE ? caixa com 24und de

200ml.Fragrância lavanda

CAIXA 10.00 96,000 960,00

00037 LIMPA CERAMICAS E   AZULEJOS  DE  1000ml  ?  fragrância

lavanda

CAIXA 5.00 71,000 355,00

00039   LIMPA VIDROS TRADICIONAL   DE   500ml,   caixa  com  24

unidades

CAIXA 10.00 96,000 960,00

00040 LIMPA PEDRAS, CIMENTO,   TIJOLOS,  CIMENTADOS  -  pisos

rústicos de 2000ml,   caixa   com   6  und.  Composição

CAIXA 5.00 71,000 355,00

		2024-03-08T14:02:32-0300
	ESSE CHEMICAL - DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE LIMP:42458725000178

		2024-03-08T10:59:38-0300
	ELSON CARDOSO DE JESUS:72282703200